ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОБОЛЕВСКОГО МУНЦИИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от  «28»  октября  2021 г.  № 64
С.Устьевое, Соболевский район

«Об определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам и установлении перечня объектов для отбывания наказания обязательных работ на территории Устьевого сельского поселения»

В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения видов обязательных работ и перечней объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ и перечней объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Устьевого сельского поселения, руководствуясь Уставом Устьевого сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить перечень учреждений, организаций для отбывания осужденным наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	2. Утвердить перечень учреждений, организаций для отбывания осужденным наказания в виде исправительных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Определить виды работ для отбывания осужденным наказания в виде обязательных, исправительных работ:
- благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, уход за насаждениями, посадка саженцев, обрезка деревьев, кустарников, вырубка поросли и покос травы, удаление твердых коммунальных отходов;
- уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов, уборка дорог и тротуаров, обочин, откосов дорог, строительных участков, санитарная очистка зон отдыха, территории кладбища;
- подсобные работы.
[bookmark: _GoBack]	4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом Устьевого сельского поселения.

Глава Устьевого сельского поселения                                    С.В. Третьякова
Приложение 1
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
от 28.10.2021 №64

Перечень учреждений, организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	Наименование учреждения, организации, почтовые адреса
	Вид и характер работ
	Время суток

	Администрация Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края,
с. Устьевое, Соболевский район, Камчатский край, ул. Октябрьская, д.5
	-благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, уход за насаждениями, посадка и прополка саженцев, обрезка кустарников, удаление твердых коммунальных отходов;
- уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов, уборка дорог и тротуаров, обочин, откосов дорог, строительных участков, санитарная очистка зон отдыха, территории кладбища;
- подсобные работы
	Дневное время суток

Приложение 2
к постановлению администрации
Устьевого сельского поселения
от 28.10.2021 №64

Перечень учреждений, организаций для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ*

	Наименование организации, почтовый адрес
	Время суток

	Администрация Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края,
С. Устьевое, Соболевский район, Камчатский край, ул. Октябрьская, д.5
	По графику работы организации

* При наличии вакантных мест